

Wczoraj, w Kościele XX. *Bernardynów*, z powodu przypadającej dorocznej Oktawy Uroczystości NIEPOKALANEGO POZĘCIA N. MARJI PANNY, Amatorowie muzyczni, w czasie Summy, wykonali cenniejsze utwory *Nideckiego*: na *Offertorium* solo basso *Szydermajera*; na *SANCTUS*, Hymn Fr: *Lachnera*, na *BENEDICTUS* kwartet z Kantaty napisanej na cześć Sgo *JÓZEFA Kalasante-go*; zakończył zaś Chór wzniosły na pięć głosów: *CHWAŁA CI PANIE*, obie kompozycje *Józ. Krogulskiego*. — Toż grono we Czwartek, w Kościele XX. *Fran-ciszkanów*, wykonało w czasie Summy, *Mszę* (in B dur), *K. Chwałiboga*; na *BENEDICTUS* duet *Rubinięgo*, (na sopran i tenor); na *AGNUS, ZDROWAŚ MARJA, Ant. Kąt-skiego*.

Czytamy w *Journal de St. Petersburg.*

Wiadomości z Morza Czarnego. — Otrzymało wiadomości o wzięciu parostatku Egipskiego *Peroas-Bakri*, przez parostatek *Władimir*. — Po przejrzeniu brzegów *Turoji* Europejskiej, niespotkawszy tam okrętów nieprzyjacielskich, Jenerał-Adjutant Vice-Admirał *Kornilow*, płynął z parostatkim *Władimir*, dla połączenia się z eskadrą Vice-Admirała *Nachimow*, krążącą około brzegów *Anatolji*. — W przepływie w d. 5 Listopada, z brzaskiem dnia, *Władimir* rekognoskował brzegi *Anatolji*, pomiędzy portem *Amastro*, i przylądkiem *Kerempe*, dostrzegł dym parostatku w kierunku *Sewastopola*, a wkrótce potem eskadrę Vice-Admirała *Nachimow* oddaloną na odległość sygnału. Jenerał-Adjutant Vice-Admirał *Kornilow*, dał rozkaz popłynięciu ku parostatkowi widzianemu, który zaczął często zmieniać kierunek, widocznie unikając spotkania. O godz. 9^{1/4}, sygnał rozpoznawający wywieszonym został na *Władimirze*, ale nań nie odpowiedziano; następnie postawiono maszt tylny i rozwinięto flagę *Rossyjską*. O godz. 9^{1/2}, parostatek ścigały ruszył wprost na *Władimira*, wywiesiwszy flagę *turecką*; ale przebiegłszy mały przestwór drogi, znów zmienił kierunek. Wkrótce parostatki zbliżyły się do siebie. Jenerał-Adjutant Vice-Admirał *Kornilow*, rozkazał naprzód rzucić kule w przednią część przodu okrętu; odpowiedziano na to ogniem ze wszystkich dział jednego boku; wówczas, rozkazano rozpocząć ogień po zbliżeniu się na dobry strzał. Wkrótce parostatki zbliżyły się tak do siebie, że kule i granaty nieprzyjacielskie przenosiły, i padały za *Władimira*. Poznawszy, że nieprzyjaciel nie miał dział odwrotowych, i że trzymając się za tyłem jego okrętu, łatwo można dawać doń strzały wzdłuż okrętu idące, i zmusić go w ten sposób do poddania; parostatek *Władimir*, zrobił stosowny obrót. Nieprzyjaciel odpowiednim obrotem ocalić się starał, i dawszy ognia z dział jednego boku, płynął ku brzegom. Bitwa trwała w ten sposób 3 godziny, a chociaż łatwiej było parostatkowi *Władimir* wybić osadę, i roz-

bić tułów parostatku nieprzyjacielskiego, nie wystawiając się na żadną stratę, albowiem kule i granaty, nieprzyjacielskie, górowały ciągle nad *Władimirem*, Jenerał-Adjutant Vice-Admirał *Kornilow*, postanowił koniec bitwie położyć, zbliżając się na strzał kartaczowy. Kilka strzałów z dział całego boku danych szczęśliwie przez parostatek *Władimir*, taką zrzędziły kłeskę, że parostatek nieprzyjacielski, musiał zwinąć swą flagę. — Był to parostatek *Egipski*, o sile 220 koni, 10 działach; 134 ludzi jego osady, wzięto do niewoli; Kapitan, 2ch Oficerów, i 19 majtków zostało zabitych, a 18 ranionych. Tułów statku był podziurawiony prawie do zatonięcia. Z naszej strony strata wynosiła w zabitych: Porucznik *Żeleznow*, Adjutant Vice-Admirała Jenerał-Adjutanta *Kornilowa*, i 1 trębacz; w ranionych 1 podoficer, i 2 majtków. Potrzeba było 4 godziny czasu, by wzięty parostatek tak naprawić ażeby mógł płynąć za *Władimirem*. Na drugi dzień, szczęśliwie doprowadzony został do *Sewastopola*. — Jenerał-Adjutant Vice-Admirał *Kornilow*, w raporcie swym o tej bitwie dodaje: Kapitan, Oficerowie i osada parostatku *Władimir*, postąpili sobie z największą odwagą: Sztabs-Kapitan *Butakow*, komenderował jak na parady; strzały artylerji były szybkie i celne, czego najlepszym dowodem są szkody zrzęzione w okręcie nieprzyjacielskim. Oficerowie flagowi do mojej osoby przywiązani, Xzę *Barjatyński*, *Żeleznow*, *Dobrowolski* i *Iliński*, podniecali odwagę załogi swym przykładem. *Żeleznow* był Oficerem, który wielkie robił nadzieje." — JEHO CESARSKA MOSC, otrzymawszy wiadomość o wzięciu tego parostatku *Egipskiego*, raczył rozkazać, by okrętowi temu dano nazwę *Kornilow*; o jeden stopień awansować wszystkich Oficerów *Władimira*; oprócz tego dać Order Ś. JERZEGO 4ej kl.; Sztabs-Kapitanowi *Butakow*, Dowódcy tego parostatku; Order Ś. WŁODZIMIERZA 4ej kl.; z kokardą, Porucznikowi *Popand'pulo*, i Szablę honorową złotą, z napisem: *Za waleczność*, Sztabs-Kapitanowi Xięciu *Barjatyńskiemu*; nadto, udzielono 8 Znaków honorowych Orderu wojskowego załodze, i gratyfikację po 10 rs. dla każdego podoficera, a po 5 rs. dla każdego majtki. (Jour: de St. Pet.).

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do d. 29 Listop. (11 Grud:) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 39, na które, tudzież na dawniejsze, w 311 wnioskach, złożono rsr. 4,758 kop. 45. Na zadanie 148 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 128 k. 65), rsr. 6,565 k. 92^{1/2}, i umorzono książeczek oszczędności 47. Przeto Uczestników 10,163, posiada kapitał rs. 465,681 k. 77.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Radomskiego. Na korzyść Zakładów Dobroczynnych Powiatu *Radomskiego*, dane będą w ciągu przy-

tego karnawału, w mieście *Radomiu*, w nowej sali, tańczące zabawy, w dniach następujących: 7 Stycznia r. 1854, bal; 21 Stycznia, kinderbal kostjumowy; 4 Lutego, bal. O czem Rada Opiekuncza szanowną Publiczność, a mianowicie okolicznych Obywateli Ziemijskich, którzy w r. z., tak licznem zbieraniem się zabawy te ożywiały, zawiadomić ma zaszczyt. — Opiekun Przydujący, *Sołtyk*.

W d. 26 Wrześ: (8 Paźdz:) w *Noworossyjsku* (na *Kaukazie*), Opat Xdz Józef *Karamurza*, w assystencji Kapelanów Wojskowych: Xdza *Zenona Kalinowskiego*, i Xdza *Winc: Dudorowicza*, dopełnił benedykcyj Kościoła Rzymsko-Katolickiego, nowo-zbudowanego ze składek; do których znacznie przyłożył się *JO. Xiążę Woroncow*, **NAMIESTNIK Kaukazki**.

W d. 31 Paźdz: (12 z. m.) otwarty został w *Żytomierzu*, w domu Rady Miejskiej, klub, który na wzór naszych *Resurs Warszawskich*, jest miejscem zebrań dla zabaw i rozrywek.

Pamiętnika Religijno-Moralnego, zeszyt 11ty, za miesiąc Listopad, wyszedł z druku, i obejmuje: 1) Żywot Xdza *Tymot: Szczerowskiego*; 2) O magnetyzmie zwierzęcym i somnambulizmie magnetycznym, ciąg dalszy; 3) Wstęp *JW. Winc: Pieńkowskiego*, Biskupa Diecezji *Lubelskiej*, na stolicę Biskupią w *Lublinie*; 4) Misje na wypie *Ceylan*; 5) Familja Chrześcijańska w 5ciu *Kazaniach*, przez *Dra Förstera*; 6) List Pasternski *JW. Wacława Żylińskiego*, Biskupa *Wileńskiego*; 7) Rozporządzenia Rządowe; 8) Kronikę Kościelną, a w niej o wymowie kaznodziejskiej *JW. Holowińskiego*, Metropolity *Arey-Biskupa Mohylewskiego*; 9) Doniesienie od Redakcji. *Pamiętnik Religijno-Moralny*, wychodzić będzie i w następnym roku, pod temi samymi co dotąd warunkami.

JW. Hr. Wincenty Raczynski, Szambelan Dworu **JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI**, przybył z *Drezna* do *Warszawy*.

Piotr Kupczyński, w wieku lat 49, onegdaj zszedł z tego świata. Osierocona jedyna Córka, zaprasza Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 3ej po południu, z domu N° 2472 przy ulicy *Nowolipie*, na smętarz *Powązkowski*.

Teodozja z *Chromińskich Zaniewicz*, przeżywszy lat 53, opatrzona ŚŚ. **SAKRAMENTAMI**, blisko po 30tu latach cierpienia, ostatnio zaś po ciężkiej dwutygodniowej chorobie, pomimo usilności trzech biegłych Lekarzy, w dniu 2gim b. m. przeniosła się do wieczności. Odprowadzenie zwłok jej na smętarz *Powązkowski*, z Kościoła **XX. Karmelitów na Lesznie**, odbyło się w dniu 5 t. m.; zaś Nabożeństwo żałobne w dniu następnym w Kościele parafjalnym Śgo **ALEXANDRA**. Na pocieszenie strapionego syna, i oddanie ostatniej posługi religijnej ś. p. *Teodozji*, pospieszyć raczyli: *W. JX. Przeor Zgromadzenia XX. Karmelitów na Lesznie*; *W. JX. Gwardjan XX. Kapucynów*, i *W. JX. Marcelli* Kaznodzieja Zgromadzenia **XX. Trynitarzy**, który słodką wymową włą słowa pociechy w strapione serca, przy złożeniu ciała w **BOGU** spoczywającej, do grobu; oraz liczne Duchowieństwo Zakonne wy-

mienionych Zgromadzeń. Pozostały syn, imieniem własnem i nieobecnego ojca a męża zmarłej, zacnemu Duchowieństwu; oraz wszystkim, którzy zebrać się raczyli i odprowadzili drogę mi zwłoki do miejsca doczesnego ziemskiego spoczynku, niniejszem składa najczulsze podziękowania. — **S. Z.**

Wkrótce przez Wydawcę *Dziennika Warszawskiego*, wydane zostaną następujące dzieła: *Improwizacje i Poezje Deotymy; Opowiadania Starca* przez *Hen: Hr: Rzewuskiego; Reginka*, powieść dwu-tomowa przez *J. z N. Szwykowską*; i *Poranki Religijne*, tejsze autorki. Wydawca chcąc ułatwić nabycie tych dzieł Prenumeratorom *Dziennika Warszawskiego* po niższej cenie, ogłosił, iż każdy Prenumerator pragnący korzystać z ułatwienia tego, zechce nadesłać *franco* pod adresem: »Do Wydawcy *Dziennika Warszawskiego J. Unger*, w domu *PP. Wizytek przy ulicy Krakowskie-Przedmieście*», opłatę cało-roczną *rs. 12* za *Dziennik*, i *rs. 4* na powyższe dzieła; tudzież dokładny adres *Stacji Pocztowej*, z której *Dziennik* ma odbierać.

W *Paryżu* robią suknie z *pluszu*, a nawet i płaszczyki z tej materji. Dość to oryginalnie wygląda, bo zdaje się, jakoby Dama je nosząca, płaszczyk swój na lewą stronę przywdziała.

Musiano dawniej nie bardzo dokładnie lisy farbować, kiedy aż weszło w przysłowie *znamy lisy farbowane*; dzisiaj, nietylko lisom dowolny kolor nadają, ale nawet ludzie farbują się tak po mistrzowsku, że trudno rozpoznać ich pierwotną barwę. Kto chce się o tem praktycznie przekonać, niech tylko wstąpi do zakładu fryzjersko-perukarskiego, *Augustyna Hintz*, przy ulicy *Wierzbowej*, w domu *Petiskusa*, a znajdzie tam wszelkie przyrządy, do każdej możliwej metamorfozy. Nie dość na tem, zakład ten inne jeszcze ma dogodności; można tam albowiem tanim kosztem pozbyć się włosów, (to jest kazać je ostrzydz), lub nabyć one (to jest kupić perukę), niemniej łatwo wydelikatnić sobie skórę, za pomocą zagranicznej pomadki, *cold-cream*, utrwalić włosy (jeżeli są), pomadami: *Barona Dupuytren*, *akacjową* i *wodą Ateńską*; odświeżyć cerę *oetem toaletowym* (*Vinaigre de toilette*); umyć ręce wonnemi *mydlami* w kształcie owoców; namaszczyć fryzurę *olejkiem Bergonsoniego* i innemi; uczernić w minucie włosy nowo-wynalezioną wodą; słowem można tam wejść mając lat czterdzieści, a wyjść zostawiając ze dwadzieścia w sklepie.

Niemogąc stawać w obronie współziomka naszego Artysty i mistrza *Antoniego Kątskiego*, którego jakiś *meloman* z *Kamieńca Podolskiego*, w Numerze 315 *Gazety Warszawskiej*, krytykował; gdyż zakres pisma naszego nie dozwala nam wdawać się w polemikę; odsyłamy Czytelników i zwolenników muzyki, do wczorajszego Numeru *Dziennika Warszawskiego*, w którym zamieszczoną została znakomita w całym znaczeniu i pełna godności odpowiedź, a tem bardziej zasługująca na uwagę, iż skreśloną została przez znawcę muzyki i prawdziwego Artystę tutejszego, *P. Maurycego Karasowskiego*. Jest to bezwątpienia najpiękniej-

szą cnotą, kiedy w słusznej obronie Artysty, wstępuje w szranki Artysta!

Wczorajsza Niedziela wynagrodziła nam za ostatnie święto, a dotrzymująca przez cały dzień pogoda, dozwoliła korzystać z użycia rozlicznych przechadzek.

W tych dniach, wyszły z litografji J. V. Fleck et Comp.: Wyjtki z ulubionego baletu *Asmodea*, *Djabel rozkochany*, ułożone na fortepjan przez G. Puchalskiego. Nabyć ich będzie można w Składach nót muzycznych PP.: R. Friedleina, G. Sennewalda, Ig. Klukowskiego i J. Bernsteina; oraz w Kaliszu u H. Hurtiga. Cena egzemplarza kop. 52¹/₂.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do Warszawy, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta cztw: 1,865, pszenicy cztw: 2,431, jęczmienia cztw: 1,492, owsa cztw: 2,452, grochu polnego cztw: 226, kaszy jęczmieni: cztw: 99, kartofli cztw: 1,134, siana pudów 15,425, słomy pudów 7,680.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Baletce *Gizella*, przywołani zostali: Panna *Grisi*, 12-kroć, i P. Alex: *Tarnowski* 5-kroć. — W Teatrze Rozmaitości po Kom: *Bukiet* i *Pocałowanie*, Pani *Mazurowska*, Panna *Ciemska* 3-kroć, oraz PP. *Stolpe* 3-kroć i *Chomanowski*, i oddzielnie Wszyscy; po Kom: *Przysługa*, Pani *Komorowska*, Panna *Ciemska*, PP. *Rychter* i *Chomanowski* po 2-kroć.

Stagnacja handlu zbożowego o której w poprzednim sprawozdaniu donosiliśmy, zaczęła już w Anglii ustępować, przy widocznie objawiającem się ożywieniu, tak iż wkrótce podniesienia cen spodziewać się można. We Francji również po chwilowej przerwie targi znów się podnoszą, a w Marsylii pomimo ogromnych dowozów, ceny przybrały. Targi portowe *Holenderskie* i *Niemieckie*, z powodu silnych i przedwczesnych mrozów, są jakby w zawieszaniu. Na *Gdańskiej* giełdzie z teje samej przyczyny żadnych nie było transakcji. Od tygodnia mamy mrozy, *Wisła* stanęła, berlinki z towarami i pszenicą, jak również masa drzewa w lodach uwięzła. — *Gdańsk*, 8 Grudnia 1853 r. — *Makowski*, *Kendzior et Comp.*

Z powodu spóźnionej poczty, dzienniki *Paryzkie*, *Bruxelskie*, *Berlińskie* i *Wrocławskie*, w dniu odczajszym nie nadeszły.

ANGLJA. — *Globe* zaprzeczył pogłosce, że Lord *Palmerston* poróżnił się z Lordem *Clarendon* i Xięciem *Newcastle*, z powodu odmówienia przezeń dwóm stowarzyszeniom *protestanckim*, pozwolenia do zbierania składek na rok bieżący. Zapewnia, że towarzystwo *biblijne* w tym roku jak poprzednich, zwykłe swe składki zbierać będzie. — Lord *Derby* mocno jest chory na podagrę, tym razem daleko niebezpieczniej jak kiedyś. — W Londynie spodziewają się rychłego przybycia kilku okrętów z *Australji* ze złotem; hardzoby one w porę przybyły, bo czuć się daje brak monety brzęczącej, z powodu znacznych wywozów złota. (Schl: Ztg.)

AUSTRIA. — Pomiędzy *Prusami* i *Austrją*, prowadzą się teraz układy o uregulowanie ruchu na kolejach żelaznych obu krajów. — We *Lwowie* na czas zimy urzą-

dżono ogrzewane lokale dla biednych. — Pomiędzy *Austrją* a *Sardynją* zawartą została konwencja pocztowo-telegraficzna; podpisał ją Hr: *Appony*, przed wyjazdem z *Turynu*. — Cesarz zatwierdził nowe postanowienia, dotyczące uzyskania patentu Magistra Farmacji w Uniwersytetach *Wiednia*, *Pesztu*, *Pragi* i *Krakowa*. Do przyjęcia na kurs farmacji, potrzeba złożyć świadectwa z dobrze ukończonych nauk w Gimnazjum niższem, pracować dwa lata w aptece; kurs uniwersytecki trwa lat dwa, poczem następują dwa ścisłe examina. — Ze wszystkich prowincji donoszą o niezmiernej liczbie kandydatów do urzędów, z powodu nowej organizacji. — P. *Weckbecher*, b. Konsul w *Smyrnie*, został mianowany Konsulem w *Genui*. — Cesarz mianował C. K. Paziem, Hr: *Alexandra Starzeńskiego*, elewa Akademji *Terezańskiej*. (Schl: Ztg. — Gaz: Lwow:).

FRANCJA. *Paryż* 5 Grudnia. — Dziś rano odbył się pogrzeb Senatora *Xcia de Belluno*; zostawił on oprócz kilku córek, 3ch synów; z tych najstarszy, pracuje w Ministerjum spraw zagr. — Roboty około pałacu *kryształowego*, znów prowadzone będą; przekonano się bowiem, że dla zbytecznego pospiechu, dotychczasowa budowa nie jest dość mocna. Cesarz dziś zwiedzał roboty *Luwru* przez dwie godziny; następnie słuchał Mszy *Śtej w Tulieries*, jak zwykle w Niedziele; po obiedzie zwiedzał inne roboty publiczne. — Kompanje kolei żelaznych: *Rueńskiej*, *Lyonńskiej*, *Północnej*, *Strasburskiej*, *Orleańskiej*, *Wschodniej*, utworzyły stowarzyszenie z kapitałem 5 milj. fr.; dla eksploatawania kolei opasującej *Paryż*. — Mówią tu o zakładzie z 500 *napoleonodorów* na wyścigi konne na przestrzeni 24 mil *francuzkich* (z *Paryża* do *Chartes* przez *Rambouillet*); jeździć będą Lord *Margrabia Helipstock*, na klaczy *Lady Rachel*, i Baron *Fosman*, na klaczy *Sultane Haydée*; wolno wypocząć tylko 10 minut w *Rambouillet*; inne zakłady doszły do 100,000 fr. (Ind: Bel:).

GRECJA. — Wybory do Izby, wypadły w duchu Rządowi przychylnym. (Lloyd).

HISZPANJA. — Gabinet cofnął prawo o szlachectwie przedstawione przez jego poprzedników. — Na skutek interpellacji w Izbach ożył stan dróg w *Hiszpanji*; Minister robót publicznych oświadczył, że w istocie drogi w kraju są w jak najsmutniejszym stanie; że na same naprawy tylko, potrzeba 72 milionów realów, ale że gabinet bardzo myśli o tym przedmiocie; że obrabiają w tym celu projekta i co tylko będzie można obrócić na ten cel funduszków. — *Gazeta* ogłosiła ceremonjał, jaki ma być zachowany przy słabości Królowej; będzie on taki sam jak przy urodzinach Xiężnej *Asturji*; wyliczono też osoby wezwane na świadków honorowych. (Ind: Belge).

PRUSY. — W ostatnich czasach zdarzone bankructwa, przypisują w *Berlinie* powiększającej się tam bardzo lichwie. — Rada miejska zajmuje się projektem założenia nowego domu dla sierot; według systematu *Pestalozzi*, kosztą obliczono na 200,000 talarów. — Nowe biuro marynarki na dość rozległe zaprowadzają rozmia-ry; sądzą że utworzenie tego wydziału, pociągnie za sobą wzrost marynarki *Pruskiej*. (Schles: Ztg.)

WŁOCHY. — Z *Genui* donoszą, że lokomotywy już przechodziły przez *tunel Giovi*; w dniu 7 Grudnia odbędą pierwszą próbę kolei żelaznej z *Genui* do *Turynu*. — Spór pomiędzy *Neapolem* i *Francją* z powodu zatrzymywania w kwarantannie przez dni kilka dwóch Oficerów, udających się do *Neapolu* na rewje, został załatwiony. Urzędnicy kwarantanny dostali dymissję, a potem i po innych zadość uczynieniach, *Pan de Maupas* wrócił do *Neapolu*. (Lloyd).

ROZMAITOŚCI. — Ciekawą jest bardzo rzeczka, dla czego imię jednego z najslawniejszych swego czasu budowniczych, to jest tego, który skreślił plany do głosznej w świecie Katedry w *Kolonji*, zaginęło zupełnie. Otóż co nam w tym względzie niesie podanie czyli legenda. Kiedy *Arce-Biskup Konrad v. Hochstädten* zapragnął wystawić Świątynię, któraby swą świętością zaćmiła wszystkie inne, zażądał planu od najstojniejszego budowniczego w *Kolonji*. Ten marząc o budowie, spotkał się nad brzegami *Renu*, u tak zwanych *Wrót Franków*, z złym duchem. Djabł przyrzekł dostarczyć mu plany, ale żądał nawzajem, aby budowniczy zapisał mu duszę. Architekt zwierzył się z tego swemu spowiednikowi, a ten odwracając go od tego zamiaru, dał mu w rękę *Różanec*, i rzekł: »Jeżeli chcesz koniecznie plan otrzymać, to uzbrój się tą świętością, i wydrzyj go czartu, ale duszy nie zaprzędawaj.» Zręczny budowniczy spotkawszy się z biesem, żądał poprzednio okazania mu planu, a chwyciwszy takowy, osłonił się *Różanecem*, i uszedł rąk czartowskich. Oszukany bies ostrzegł budowniczego, iż pomimo odniesionego zwycięstwa, imię jego jako budowniczego tej Katedry, na wieki zaginie, i tak się też stało. — Ktoś dowodził, że nie ma nic nieposłuszniejszego w świecie, jak *wódka*, bo człowiek ją zawsze pomyła do żołądka, a ona gwałtem wraca do głowy.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bołatowicz Winc: Uczeń Uniw: z Dorpatu nr 634; Bentkowski Leon Ob: z Budzik nr 1337; Chudziński Mich: Urząd: Pruski z Bydgoszczy nr 625; Dembiński Tytus Ob: z Niestempowa nr 584; Jaworowski Fortunat Ob: z Truskawki nr 601; Lechowski Wład: Ob: z Lipia nr 584; Miniewski Józ: Ob: z Krakowa nr 413; Michałowski Adam Lekarz z Lublina nr 626; Mirecki Tytus Ob: z Radomia nr 624; Popławski Roronat Ob: z Brześcia nr 634; Szaniawski Hen: Ob: z Szańca nr 1341; Wendt Kar: Kup: z Hamburga nr 634; Zadarnowscy Piotr b. Rotm.: i Jul: Ob: z Brześcia Lit: nr 608.

Wyjechali: Bielski Stanisław Obyw: do Żelazny; Fornier Jan Kup: do Niemiec; Fraenkel Ant: Bankier, i Freyer Ernest Kandydat Teologii do Berlina; Riciński Ratysław Oby: do Zabrodzia; Krasinski Winc: Oby: do Łęki; Poggenpohl Kata: Żona Ases: Koleg: do Petersburga; Rembowski Winc: Ob: do Chojnaty woli; Roszkiewicz Józ: Ob: do Gub: Grodzieńs; Suwald Józ: Kup: do Wrocławia; Zembruski Ant: Oby: do Turca.

DONIESIENIA.

Bul w nocy z d. 1 na 2 b. m., w dobrach Przegaliny w Pow: Radzińskim, skradziono SREBRA stołowe, j. t. 1) Waza masiw srebrna, okrągła wyłaczana, z uszami ogrąglami zawieszonemi na łwich mordkach, z pokrywą, na wierzchu, której galka w kształcie szyski sosnowej; 2) Półmisek srebrny dosyć duży okrągły gładki; 3) Lichtarze dwa średniej wysokości zupełnie gładkie; 4) Lichtarz mały z wyciskany m deseniem; 5) Imbryczek srebrny z rączką czarną hebanową, na pokrywie ptasek; 6) Serwisik do octu i oliwy, sre-

brny, z 2ma solniczkami wyłaczanemi; 7) Solniczka w kształcie Łabędzia wyłaczana. Uprasza się najuprzejmiej, takoby dostrzegł powyższe przedmioty, lub którykolwiek z takowych, jak niemniej PP. Jubilerów i Złotników, o zwrócenie swej uwagi, i gdyby kto z takowemi do nich się zgłosił, o przytrzymanie wymienionych przedmiotów i łaskawe udzielenie o posiadaczu wiadomości, do dóbr Przegaliny wielkie lit: b, lub w Warszawie pod Nr 730 przy ulicy Leszno, do Właścicielki, za odpowiednią nagrodą.

BANK POLSKI.

W dopełnieniu ogłoszenia swego pod d. 12/24 Października r. b. o zamierzonej sprzedaży Posesaji Nro 638, w Warszawie przy ulicy Trębackiej, Wierzbowej i Czystej położonej, w drodze licytacji publicznej, przez opieczętowane deklaracje i głoszna, na dniu 1 (13) Grudnia r. b., w sali posiedzeń Banku, odbyć się mającej; Bank Polski podaje do wiadomości publicznej, że w myśl postanowienia Rady Administracyjnej z d. 3/15 Września 1840 r. natychmiast po rozpieczętowaniu deklaracji opieczętowanych, odbędzie się dalsza pomiędzy obecnymi Konkurentami, którzy deklaracje złożyli, głoszna licytacja, od sumy jaka najkorzystniej zadeklarowaną okaże się; i dla tego uprzedza Bank, ażeby Konkurenci w oznaczonym terminie do licytacji osobiście lub przez plenipotentów do tego urzędowanie upoważnionych, stawili się. Żaden zaś Konkurent któryby poprzednio deklaracji pismiennej w terminie właściwym niezłożył, do licytacji głosznej, przypuszczonym nie będzie. — Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski. Naczelnik: Kancelarj, Radca Dworu, Eubkowski.

MŁYN DEPTAK nowo-wybudowany, obszerny, z mieszkaniem, częścią gruntu i stajnią, na najnowszy sposób i dużą skalę, o 3ch gankach z kamieni szlaskich; przyczem przysposobiony i Perlak szlaski, z pytlami i porządkami, jest do wynajęcia w m. Pułtusku. Dzierżawca dla braku Młynów, duże korzyści osiągnąć może. Termin do zawarcia kontraktu 1/13 Grudnia r. b., na czas wedle żądania Dzierżawcy.

W miejscu zwykłych posiedzeń tutejszego Tryb: Cyw., sprzedać będą przez publiczną licytację, w drodze działów, między współwłaścicielami postanowionych: 1) d. 3/15 Grudnia r. b. o godz: 4 z południa, NIERUCHOMOŚĆ w m. Warszawie przy uli: Elektoralnej pod Nr 791; — 2) w d. 4/16 b. m. o godz: 4 z połud: NIERUCHOMOŚĆ przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2683 położona, Zakład Rapieli ciepłych mieszcząca. Licytacja pierwszej zacznie się od sumy rs. 16,284 k. 44¹/₂, a drugiej od rs. 60,191 k. 64. Wadium co do każdej Nieruchomości wynosi po rs. 1,500. Inne warunki przejrane być mogą w Kancelarji Pisarza Tryb: Wydz: III, i u Józefa Kleczkowskiego Adwokata, pod Nr 586 zamieszkałego, obie te sprzedaże popierającego.

Do Zakładu Fabrycznego, potrzebną jest młody **CZŁOWIEK**, posiadający znajomość rysunków technicznych i prowadzenia xiążek. Wiadomość w fabryce przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346 c.

SZWACZKA, Izabella *Staron*, przyjmuje do szycia Bieliznę męską i damską, jak najmodniej uszytą. Mieszka przy ulicy Mostowej pod Nr 227, na 2m piętrze w oficynie.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 2 cali 9.

TEATR WIELKI. Jutro, 1szy raz *Fiorina*.

ZAKŁAD PIWA BAWARSKIEGO
przy ulicy Trębackiej Nro 638, w domu W. Steinkellera,
Otrzymał w tych dniach świeży transport
PIWA BAWARSKIEGO ŻARECKIEGO,
które sprzedaje się na butelki i pół-butelki; nadto posiada
PIWO Bawarskie z innych Fabryk Warszawskich, którego
dostać można na butelki, pół-butelki i kufle. — Przy-
tem Zakład ten poleca się ze świeżemi i smaczniemi **PÓ-
TRAWAMI** i **PRZERASKAMI**; tudzież zaopatrzony został
w znakomitą ilość **SPIRYTUSÓW, ARARÓW, LIKIERÓW**
i rozmaitego gatunku **WÓDER**.

WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA

o Wygranych 5^{tej} klasy 82 Loteryi, w dniu 10 Grudnia z koła wyciągniętych.

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
3	36	1808	36	3864	36	5213	36	7148	36	8849	36	10441	36
35	50	43	36	66	36	38	250	7218	36	79	36	10549	36
41	36	1917	36	3924	36	5318	100	23	36	8909	36	64	36
63	36	62	36	75	36	35	36	7317	36	9007	36	70	36
174	50	87	50	4004	36	49	36	21	36	94	36	88	36
208	36	2059	36	16	36	67	36	31	36	9108	36	10670	36
28	50	61	36	33	36	5412	36	34	36	15	36	76	36
53	36	74	36	74	36	30	36	69	36	53	50	85	36
54	36	82	36	4163	36	39	36	80	36	74	36	10746	36
96	36	2148	50	70	36	82	36	7410	36	82	36	56	36
322	36	84	36	82	36	99	36	23	36	9237	36	92	36
414	36	2211	36	4204	36	5500	36	26	36	75	36	97	36
26	36	33	36	20	36	70	36	45	36	9313	36	10885	36
91	36	70	36	4322	36	5735	36	75	36	70	36	93	36
93	36	72	36	24	36	5804	36	7512	36	79	36	10935	36
617	36	76	36	56	36	5915	36	7638	36	9403	36	70	36
40	50	2326	36	89	36	53	36	78	36	50	36	11038	50
51	36	66	36	90	50	88	36	7743	36	79	36	46	36
63	100	2420	36	95	36	6106	36	82	36	9599	36	78	36
700	36	55	100	4471	36	14	36	86	36	9634	36	86	36
14	36	2519	36	4500	36	35	36	7851	36	36	36	11121	36
15	36	2600	36	9	50	41	36	7902	50	42	36	51	36
804	36	18	36	4617	50	84	36	69	36	47	36	88	36
33	36	2701	36	39	36	98	36	83	36	56	50	11206	36
51	36	29	36	44	36	6206	36	8020	36	9709	36	52	36
97	36	69	36	50	36	39	50	29	50	9813	50	11370	36
952	36	2832	36	57	36	52	36	41	36	34	36	77	36
53	36	88	36	74	36	6381	36	45	36	43	36	11663	36
58	36	94	36	75	36	89	36	60	36	68	36	11708	36
70	36	2908	36	4722	36	6432	36	74	36	79	36	22	36
86	36	59	36	62	36	6501	36	92	36	80	36	31	36
1000	100	3059	36	4821	36	34	36	8124	50	9959	36	11824	36
4	36	66	36	26	36	57	36	52	36	10029	36	25	36
89	36	3129	36	28	36	89	50	65	36	38	36	58	36
1137	36	49	36	30	36	91	36	8254	36	85	36	70	36
1206	36	50	36	34	36	6624	36	65	36	10109	36	92	36
8	36	3230	36	45	36	38	36	80	36	10	36	11925	50
25	36	63	36	53	36	45	36	81	36	23	36	32	36
53	36	3331	50	55	50	6775	36	96	36	28	36	48	36
56	36	36	36	72	36	6831	36	8321	36	48	36	82	36
64	36	3428	36	94	36	48	36	80	36	10268	36	90	36
65	36	3527	36	4911	36	61	36	8434	36	78	36	12010	36
71	36	82	36	28	36	6902	36	85	36	97	36	72	36
1449	36	99	36	38	36	10	36	8511	36	10319	36	12143	36
63	36	3704	36	45	36	14	36	20	50	31	36	12260	50
1596	36	77	36	54	36	42	50	25	36	52	50	71	36
1655	36	83	36	5065	36	7059	36	8608	36	64	50	12305	36
90	36	3823	36	5127	36	7113	36	8703	36	69	36	32	36
1776	36	26	50	29	36	46	36	51	36	91	36	89	36
1781	36	3850	36	5130	36	7147	36	8840	36	10404	36	12422	36

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
12536	36	14355	36	15761	36	17197	36	18731	36	20301	36	22129	36
94	36	59	36	96	36	17227	36	32	36	11	36	59	36
12618	36	14416	36	99	36	77	36	18812	36	52	36	22200	36
34	36	14508	36	15854	36	397	36	59	36	83	36	13	36
65	36	18	36	15921	36	17333	36	18913	36	20449	36	92	36
71	36	27	36	27	36	17401	36	39	36	20511	36	22300	36
12715	36	28	36	59	36	63	36	93	36	13	36	11	36
34	36	73	36	16005	36	64	36	19024	36	29	100	20	250
36	36	14634	100	6	36	88	36	33	36	58	36	28	36
69	36	35	36	79	36	92	36	51	36	62	36	71	36
12808	36	99	36	97	36	17580	36	19112	36	91	36	98	36
57	36	14725	36	16119	36	17605	36	23	36	97	36	22437	36
12912	36	77	36	62	36	55	36	36	36	20633	50	60	36
13043	36	78	36	16201	36	72	36	90	36	75	36	73	36
13100	36	97	36	34	36	17704	36	92	36	20737	36	83	36
19	5000	14919	36	87	36	52	100	19203	36	44	36	21532	36
21	36	23	36	16332	36	85	36	33	36	71	36	44	36
31	36	26	36	51	36	17818	36	69	36	20924	36	48	36
43	36	31	36	71	36	72	36	84	36	21080	36	22617	50
62	36	85	36	16455	36	98	50	87	36	89	36	20	36
75	36	92	36	16527	36	17945	100	89	36	21178	36	79	36
13387	36	15037	36	43	36	50	36	19324	36	21297	36	22728	36
13460	36	64	36	54	36	52	36	50	36	21330	36	85	36
13522	36	69	36	82	36	55	36	73	36	89	36	22813	36
33	36	84	36	16622	36	79	36	19435	50	21427	36	45	36
42	36	92	36	33	36	95	36	46	36	29	36	46	36
44	36	15111	36	42	36	18028	36	52	36	36	36	98	36
54	36	14	50	80	36	33	36	19542	36	54	36	22997	36
78	36	42	36	16710	50	60	36	60	36	21513	36	23021	36
13621	36	51	36	36	36	64	100	87	36	50	36	22	36
56	36	15246	36	39	36	18152	36	91	36	54	36	45	36
13725	50	92	36	41	36	63	36	97	36	71	36	51	36
35	36	15310	36	86	100	93	36	19609	36	92	36	70	36
67	36	15	36	90	36	18223	36	38	36	21683	36	72	36
13812	36	59	36	16802	36	32	36	48	36	21751	36	75	36
41	36	15433	36	17	36	72	36	62	36	87	100	98	36
13913	50	55	36	16906	36	73	36	19753	36	89	36	23146	36
43	36	57	36	87	36	93	36	19837	50	21807	36	61	36
62	36	69	36	22	36	93	36	51	36	18	36	66	36
14025	36	96	50	34	36	18377	36	94	50	20	36	23203	36
38	36	98	50	99	36	18433	36	19925	36	30	36	20	36
14169	36	15315	36	17012	36	49	250	74	36	72	36	22	36
95	36	24	36	15	50	59	36	20041	36	21930	36	31	36
14205	36	41	50	64	36	97	36	89	36	34	36	36	36
33	36	60	1000	93	36	18526	36	20159	250	55	36	43	36
42	500	15673	36	17128	36	50	36	99	36	97	36	59	36
44	36	93	36	31	36	63	36	20220	36	22005	36	83	36
65	36	15711	36	73	36	78	36	30	36	34	36	23420	36
14339	36	47	50	89	36	96	36	52	36	52	36	54	36
14341	36	15760	36	17192	36	18724	36	20298	36	22098	36	23490	36

Główniejsze wygrane padły w kantorach następujących:

Nr. 13119	wygrał Rsr. 5000	u kolektora <i>Elechnowicz</i>	w <i>Łowiczu</i> .
„ 15560	„ 1000	„ <i>Fejgenbaum</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 11212	„ 500	„ <i>Horowicz</i>	w <i>Lublinie</i> .
„ 5238	„ 250	„ <i>Follman Markusa</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 18419	„ 250	„ <i>Adryańskiego i Krasuskiego</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 20159	„ 250	„ <i>Margulies</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 22320	„ 250	„ <i>Mendelsohn Jakiera</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 663	„ 100	„ <i>Margulies</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 1000	„ 100	„ <i>Giwartowskiego Ludwika</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 2455	„ 100	„	w <i>Kantorze Głównym</i> w <i>Warszawie</i> .
„ 5318	„ 100	„ <i>Davidsohn Józefa</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 14634	„ 100	„ ditto ditto ditto	
„ 16786	„ 100	„ <i>Żak</i>	w <i>Międzyrzeczu</i> .
„ 17753	„ 100	„ <i>Opoczyńskiego</i>	w <i>Łęczycy</i> .
„ 17945	„ 100	„ <i>Güntzberg</i>	w <i>Międzyrzeczu</i> .
„ 18064	„ 100	„ <i>Nussbaum</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 20529	„ 100	„ <i>Giwartowskiego Aleksandra</i>	w <i>Warszawie</i> .
„ 21787	„ 100	„ <i>Winawer Gabryela</i>	w <i>Warszawie</i> .



